In legătură cu aceasta anunţăm
pe domnii înveţătorl, că tocmai acum a
esit de sub tipar şi partea a doua din
Geografia dlul Vasilie Goldiş.

Ambele părţi se pot rocura de la
Librăria editoare Ciurcu în Braşov,
precum şi de la toate librăriile diu
patrie.

Ш
.Famil ia ' , ce în anul XXX. apare

Dumineca în Oradea-mare sub direcţia dlul
I. Vulcan, în Nr. 30 deia 23 Iulie (5
August) 1900 are următorul cuprins: Ioan
Botezătorul, tragedie de H S u d e r m a n
(Urmare), traduaă de II. Chendi şi C. Sandu.
— Valsul (poésie), de Elena din Ardeal. —
Schite şi amintiri din Italia (Urmare), de
Smara. — Adio (vers), de Ioan Scurtu. —
Nihilistul (Pine) traducere de I. P. Re-
teganul.